
 
LIONS CLUBS INTERNATIONAL 
DISTRICT 330-C      2017-2018 
GOVERNOR  AKIRA.TANAKA 
『 heart are one ～心一つに～ 』 

 

 
〒330-0835 さいたま市大宮区北袋町 1-103-1 5F 

TEL：048-788-2728   FAX：048-788-2738 
WEB：http://www.lionsclubs330c.gr.jp/ 
e-mail：cab330c@lionsclubs330c.gr.jp 

 
2017 年 9 月 11 日 

ライオンズクラブ国際協会 
330-C 地区 
各クラブ会長様 

330-C 地区 
地区ガバナー L.田中  明 

FWT 地区コーディネーター L.中山 律子 
環境保全・社会福祉委員会委員長 L.大塚  亮 

 
ヘアードネーションご協力のお願い 

 

初秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、小児がん治療による原因で髪の毛を失い、ウィッグ（かつら）を必要としてい

る子ども達に、医療用ウィッグの原料となる毛髪を間接的にドネーションすること

を企画しております。 

 1 つのウィッグを作成するのに、髪の毛が 31 センチ以上のものが 30 人分くらい必要な

のだそうです。また、31 センチ以上なくても 10 センチ以上あれば、無駄にならないそうで

す。 

 つきましては、メンバーはもとより、家族やお知り合いの方で髪の毛を提供してくださる

方がいらっしゃいましたら、是非ともご協力下さいますようお願い致します。2018 年 2 月

末を目処にキャビネット事務局宛、ご持参いただくか、もしくは、お送りください。 

 髪の毛のカットの方法など不明点がありましたら、キャビネットまでお問い合わせくだ

さい。 

 
 
 


